
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «30»января  2025 года                                                                                       №  47 

    
 

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку в 9-х классах  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 17 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утверждённого совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, на основании письма Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 29 октября 2024 года № 02-

311, в целях обеспечения проведения на территории Саратовской области 

итогового собеседования по русскому языку 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах 12 февраля 2025 года (12 марта, 21 апреля – резервные сроки) в 9.00 часов 

согласно региональному Порядку проведения и проверки итогового 

собеседования, утвержденному приказом министерства образования Саратовской 

области. 

2.Утвердить дорожную карту по подготовке и проведению итогового 

собеседования по русскому языку на территории Вольского муниципального 

района в 2024/2025 учебном году (приложение № 1). 

3.Назначить Захарову А.В., заместителя начальника управления образования и 

спорта ответственной за организацию проведения итогового собеседования в 

2024/2025 учебном году. 

4.Определить местом для формирования документации итогового собеседования 

до и после проведения, передачи материалов  и флеш-носителей с аудио-файлами 

записи ответов – кабинет № 2, оборудованный сейфом для хранения материалов 

итогового собеседования. 

5.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1.Провести оперативное консультирование всех категорий участников 

итогового собеседования по русскому языку по образовательным программам 

основного общего образования по вопросам проведения итогового собеседования 

в срок до 12.02.2025 года (12 марта, 21 апреля в резервные сроки).  



5.2.Внести в организацию учебно-воспитательного процесса при проведении 

итогового собеседования по русскому языку изменения, обеспечивающие 

занятость всех обучающихся, не участвующих в итоговом собеседовании. 

5.3.При проведении итогового собеседования строго руководствоваться Порядком 

проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся, 

завершивших освоение образовательных программ основного общего 

образования  в 2025 году. 

5.4.Обеспечить аудитории проведения итогового собеседования и штаб 

видеонаблюдением.  

5.5.Утвердить состав комиссии и экспертов проведения итогового собеседования 

не позднее 5 февраля 2025г. 

5.6.В день проведения итогового собеседования предоставить в управление 

образования и спорта отчет об участниках итогового собеседования по русскому 

языку в срок до 11.00 часов по электронной почте: uoisvmr@mail.ru. 

6.Директорам  МАОУ "Образовательный центр №1 г. Вольска" , МАОУ «ОЦ № 

4» обеспечить выполнение рекомендаций психолого-медико-педагогической 

комиссии при проведении итогового собеседования по русскому языку. 

7.Захаровой А.В., заместителю начальника управления образования и спорта: 

7.1.за пять дней до проведения итогового собеседования провести авторизацию 

личного кабинета органа управления образования и спорта в АИС «Веб ИС-9» 

(адрес: htpps://is9.rustest.ru). 

7.2.в день проведения итогового собеседования по русскому языку  до 15.00 часов 

направить сводный отчет об участниках итогового собеседования по русскому 

языку по адресу: gia9@sarrcoko.ru. 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления  

образования и спорта                                                                  О.П.Белоусова 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 


